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kontantgrundværdierne med 9 pet. pr. år. 
Der vil dog for landbrugsejendomme og her- 
med beslægtede ejendomme ske en direkte 
nedgang i beskatningen fra 1981 til 1982 med 
ca. 160 mill. kr. 

Ved fastsættelsen af den nævnte promille 
er der for skatteårene 1982-1985 tilstræbt 
stort set uændret amtskommunal grundskyld- 
provenu i forhold til skatteåret 1981, og det 
er regeringens hensigt at rette henstilling til 
kommunerne om at følge samme linie for så 
vidt angår den kommunale grundskyld. 

Endvidere foreslås det, at den fra og med 
skatteåret 1979 indførte ordning, hvorefter 
amtskommunerne til staten skal overføre en 
del -af provenuet af den amtskommunale 
grundskyld af landbrugsjord, gartnerier, 
planteskoler og frugtplantager, opretholdes 
også for skatteårene 1982-1985, dog således 
at den promille, der skal indbetales, forhøjes 
fra 3,5 til 4,3, hvilket er nødvendigt for i 
skatteåret 1982 at opnå nogenlunde samme 
provenu som i 1981. Provenuet, der i 1981 
andrager ca. 130 mill. kr., anvendes til frem- 
me af erhvervsøkonomiske foranstaltninger 
inden for de nævnte erhverv og kan for de 
efterfølgende år under forudsætning af en 
skønnet stagnation i disse erhvervs kontant- 
grundværdier ikke forventes at undergå stør- 
re ændringer. 

Som nævnt er beregningerne sket på 
grundlag af den skønnede udvikling i kon- 
tantgrundværdierne ved den 17. alm. vurde- 
ring. Såfremt det imidlertid senere skulle vise 
sig, at der sker væsentlige ændringer af de 
nu skønnede værdier, er regeringen sindet at 
tage spørgsmålet om størrelsen af den amts- 
kommunale grundskyldpromille op til forny- 
et overvejelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggen- 
de forslag og de dertil knyttede bemærknin- 
ger, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om be- 

skatning til kommunerne af  faste ejendomme. 
(Ejendomsskattelempelse for fredede ejendom- 
me og forretningsejendomme samt for parcel- 
og rækkehusejendomme m. v., der tilhører al- 

mennyttige boligselskaber og andelsboligfore- 
ninger). 

(Lovforslag nr. L 206). 

Forslaget går ud på, at fredede ejendom- 
me, hvorpå der er tinglyst bevaringsdeklarati- 
on, fritages for den kommunale og amtskom- 
munale grundskyld, der hviler på disse ejen- 
dommes bebyggede grunde, gårdspladser og 
haver. 

Motiveringen for forslaget er samfundets 
interesse i at bevare de fredede bygninger, 
der ofte repræsenterer store historiske og kul- 
turelle værdier, i hvilken forbindelse det skal 
bemærkes, at vedligeholdelsen og istandsæt- 
telsen af disse bygninger påhviler ejerne og 
kan være særdeles økonomisk belastende for 
disse, ikke mindst fordi reparationsarbejdet 
normalt kræver ret kostbare materialer samt 
tillige ofte en ganske speciel håndværksmæs- 
sig kunnen. Man har derfor fundet det natur- 
ligt, at der ud over de støtteforanstaltninger, 
der også fra anden side er etableret til gavn 
for disse ejendomme, også ydes dem den 
økonomiske støtte, der ligger i en fritagelse 
for grundskyld. Fritagelsen skønnes at med- 
føre et samlet provenutab for kommuner og 
amtskommuner på omkring 2 mill. kr. 

Endvidere indeholder forslaget bestemmel- 
ser om lempelse af grundskylden for parcel- 
og rækkehuse m. v., der tilhører almennyttige 
boligselskaber eller andelsboligforeninger. 
Forholdet er det, at disse ejendomme vurde- 
res efter samme regler som andre parcelhuse, 
hvilket medfører, at de pr. m2 etageareal (bo- 
ligareal) ansættes langt højere end ansættel- 
sen for etagebyggeri. Den ulighed i grundbe- 
skatningen og dermed i boligudgiften, der 
herved opstår mellem beboerne i de to ejen- 
domskategorier, foreslås udjævnet ved en 
nedsættelse af grundskyldpromillen. Lempel- 
sen foreslås aftrappet over en 3-årig periode, 
hvorefter den normale grundskyldpromille 
på ny vil finde anvendelse på disse ejendom- 
me. 

For skatteåret 1982 skønnes provenutabet 
at ville andrage omkring 38 mill. kr. 

Endelig foreslås det som en støtteforan- 
staltning til navnlig de mindre erhvervsvirk- 
somheder at fastsætte et afgiftsfrit bundfra- 
drag på 50.000 kr. i den forskelsværdi, hvor- 
af dækningsafgift i henhold til ejendomsskat- 
telovens § 23 A beregnes. 
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For skatteåret 1981 skønnes en sådan ord- 
ning at ville have medført et provenutab på 
næppe over 12-13 mill. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggen- 
de forslag og de dertil knyttede bemærknin- 
ger, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til un- 
dervisningsministeren: 

Forespørgsel [om de uddannelsessøgendes 
økonomiske forhold] af  Alfred Hansen (DR) 
og Mølgaard (DR). 

(Forespørgsel nr. 32. Anmeldt 23/4 81). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til mi- 
nisteren for offentlige arbejder: 

Forespørgsel [om flyvetrafikken] af  Ivar 
Hansen (V) og Grove (KF). 

(Forespørgsel nr. 34. Anmeldt 23/4 81). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. 924 

1) Til ministeren for offentlige arbejder af : 

Dohrmann (FP): 
»Vil ministeren drage omsorg for, at in- 

denrigsbeflyvningen af Skrydstrup omgående 
bliver genoptaget -  eventuelt ved, at maski- 
ner fra Odense, Billund eller Esbjerg mellem- 
lander i Skrydstrup, idet det forekommer helt 

meningsløst, at denne rute helt er stoppet -  
idet den vel at mærke bliver dirigeret af mili- 
tære flyveledere, som har et godt helbred?« 

Dohrmann (FP): 
Baggrunden for mit spørgsmål er, at man 

har benyttet den igangværende flyveleder- 
konflikt til fuldstændig at lukke Skrydstrup 
lufthavn for civil trafik. Jeg synes, det er helt 
ubegrundet, at specielt denne rute, som bli- 
ver betjent af militære flyveledere, hvis per- 
sonale får løn, og hvor det hele står klart, er 
blevet lukket fuldstændig, hvorimod vi har 
set, at man kører -  om ikke uændret, så dog 
fortsat -  andre steder, hvor der er civile fly- 
veledere, og hvor der er langt større proble- 
mer end i Skrydstrup. Derfor har jeg spurgt 
ministeren, om han omgående vil få gang i 
flyvetrafikken helt eller delvis, eventuelt ved, 
at man lader maskiner fra Odense, Billund, 
Esbjerg eller andre steder mellemlande i 
Skrydstrup, således at det ikke belaster lan- 
dingerne i Kastrup yderligere og Skrydstrup 
fortsat har sin flyforbindelse. 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Jeg er meget taknemlig for, at hr. Dohr- 
mann valgte at begrunde sit spørgsmål 
mundtligt. Denne mundtlige begrundelse er 
nemlig en meget stærk understregning af, at 
der er et og andet i forbindelse med den 
unormale flyveledersituation, som hr. Dohr- 
mann i høj grad har misforstået. 

Må jeg dernæst minde om, at det nødpro- 
gram for indenrigsflyvningen, som SAS- 
Danair har etableret i den nuværende, som 
jeg sagde for et øjeblik siden, unormale fly- 
veledersituation, har til formål så vidt muligt 
at skabe sikkerhed for, at den trafik, der er 
opretholdt, kan afvikles til tiden. Ved beslut- 
ningen om midlertidig indstilling af ruter har 
selskaberne haft for øje at sikre en rimelig 
geografisk dækning af landsdelene. 

Når det er fundet forsvarligt at indstille 
beflyvningen af Skrydstrupruten, er der såle- 
des taget hensyn til, at flyrejsende til og fra 
Skrydstrupområdet uden overvældende gener 
kan benytte sig af ruterne til og fra Esbjerg, 
Billund og Sønderborg. 

Hr. Dohrmann kunne selvfølgelig have 
sagt, at betjening af Skrydstrup i kombinati- 
on med et andet punkt ikke ville belaste Ka- 
strup med flere operationer, og at det derfor 


